tillhandahålls under varje år baserat på antalet försäk-
ringsskyddsenheter som tillhandahålls under året, vilket
fastställs genom att för varje avtal beakta volymen av de
förmåner som tillhandahålls och dess förväntade löptid.
Koncernen tillämpar olika volymer av förmåner beroende
på grupp av försäkringsavtal. Volymen förmåner kan till

exempel vara summan av riskskydd, det förväntade kapi-
talet av tillgångar under förvaltning, det förväntade livrän-
tebeloppet osv. Koncernen använder diskontering för att
fastställa försäkringsskyddsenheter.

Karaktären på och omfattningen av risker som
härrör från avtal som faller inom tillämpnings
området för IFRS 17
Se not 40e för beskrivning och riskhantering av försäkrings-
risker, marknadsrisker och koncentrationsrisker.

Känslighetsanalys
Följande känslighetsanalys visar effekten (före riskminskning av innehaven av återförsäkringsavtal) på den avtalsenliga mar-
ginalen (CSM), resultatet före skatt och eget kapital för möjliga förändringar i centrala antaganden. Känsligheten i antaganden
har valts baserat på att den är rimligt möjlig vid rapportperiodens slut.

Förändringar i
antaganden Effekt på CSM Effekt på resultat

Effekt på
eget kapital

Teckningsrisker
Dödlighet +10% –1 35 35
Långlevnad +10% –20 –51 –51
Avveckling sjukskador –10% N/A –37 –37
Omkostnader +10% –137 –64 –64
Annullationer och återköp +10% –59 0 0

Marknadsrisker
Parallellskifte av marknadsräntor, nedåt –50 bps –7 3 3
Parallellskifte av marknadsräntor, uppåt +50 bps 12 –1 –1
Minskning i aktiepriser –10% –14 –95 –95

29 Emitterade värdepapper
Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Seniora obligationer1) 133 500 113 754 133 500 113 754
Seniora obligationer, nedskrivningsbara 73 265 53 511 73 265 53 511
Säkerställda obligationer 324 176 274 710 324 176 274 710
Företagscertifikat/Bankcertifikat 336 898 353 175 336 898 353 175

SUMMA 867 838 795 149 867 838 795 149

1) �Varav 5 207 Mkr (7 370) designerat till verkligt värde via resultatet (FVDPL) för koncernen och 5 207 Mkr (7 370) designerat till verkligt
värde via resultatet (FVDPL) för moderbolaget. Koncernens totala utestående kontraktuella skuld är 4 802 Mkr (7 623) och för moderbola-
get 4 802 Mkr (7 623). Skillnaden mellan bokfört värde och kontraktuellt värde, det värde som bolaget är skyldigt att betala innehavarna av
obligationerna vid tidpunkten för förfall är, för koncernen 405 Mkr (–253) och för moderbolaget 405 Mkr (–253). Den ackumulerade effek-
ten för förändring av gruppens egen kreditrisk som en del av det verkliga värdet uppgår till 4 Mkr (5), varav –1 Mkr avser 2023 (75).